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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Import cementu z Ukrainy do Polski wzrósł zaledwie w
pięć lat ponad szesnastokrotnie – z 3,3 mln euro w 2019 roku
do niemal 54 mln euro w 2024 roku. W samym tylko pierwszym
kwartale 2025 roku import przekroczył 14,9 mln euro. Branża
bije na alarm, i domaga się ograniczeń dla Ukraińców.

Stany Zjednoczone. Amerykańskie globalne koncerny rezygnują z
promowania ruchu LGBT+ oraz stosowania tak zwanej polityki
różnorodności „Diversity, Equity, and Inclusion”. Na początku
lutego Google poinformował, że odchodzi od polityki DEI. Po
nim od DEI odchodziły kolejne firmy, między innymi: Citigroup,
Paramount, Gannett czy Goldman Sachs. O sprawie poinformowały
portale „Do Rzeczy” i MSN.

Stany  Zjednoczone.  CNN  podaje,  że  według  ankiety
przeprowadzonej  wśród  ponad  200  dyrektorów  amerykańskich
korporacji przez Gravity Research, 39% z nich planuje w tym
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roku ograniczyć publiczne zaangażowanie w (Miesiąc Dumy) Pride
Month.  Obejmuje  to  sponsorowanie  wydarzeń,  publikowanie
wiadomości  wspierających  prawa  mniejszości  seksualnych  w
mediach  społecznościowych  i  sprzedaż  towarów  o  tematyce
równości płci i inkluzywności.

Stany Zjednoczone. Przeciwnik polityki Izraela rzucił się na
propokojowych manifestantów z miotaczem ognia, krzycząc „Wolna
Palestyna”. Sześć osób trafiło do szpitala na skutek ataku
podczas  manifestacji  wspierającej  uwolnienie  izraelskich
zakładników  przetrzymywanych  w  Strefie  Gazy.  Do  incydentu
doszło  w  mieście  Boulder  w  stanie  Kolorado  w  Stanach
Zjednoczonych.

Rosja.  Moskwa  przekazała  Ukrainie  memorandum  pokojowe
zawierające 31 punktów, w tym żądania całkowitego wycofania
wojsk z okupowanych terytoriów, uznania Krymu i Donbasu za
część  Rosji  oraz  rezygnacji  z  zachodniego  wsparcia
militarnego. Moskwa stawia także warunki neutralności Ukrainy,
przeprowadzenia  wyborów  i  podpisania  traktatu  pokojowego
zatwierdzonego przez Radę Bezpieczeństwa ONZ.

Rosja.  Jak  informuje  „Do  Rzeczy”  Federacja  Rosyjska
nieoczekiwanie  przedstawiła  Ukrainie  propozycję  zawieszenia
broni na wybranych odcinkach frontu. Powodem takiego ruchu
jest  możliwość  odbioru  ciał  poległych  żołnierzy.  Szef
delegacji  pokojowej  Rosji  Władimir  Miedinski  tłumaczy  taki
krok zagrożeniem epidemiologicznym.

Rosja. W Rosji cały czas jest komentowana wypowiedź kanclerza
Niemiec Friedricha Merza, że „Ukraina otrzyma wolną rękę przy
użyciu zachodniej broni dalekiego zasięgu”. Szef MSZ Rosji
Siergiej Ławrow przestrzegł, że każdy transport z uzbrojeniem
dla Ukrainy od tej pory będzie traktowany jako uzasadniony cel
wojskowy, niezależnie od tego gdzie będzie się znajdował. Jego
rzeczniczka Maria Zacharowa, powiedziała, że „użycie Taurusów
przez Ukraińców traktowane będzie przez Rosjan jako udział
Niemiec  w  wojnie”.  Gen.  Leonid  Iwliew  w  rozmowie  z  RIA



powiedział:  „rosyjskie  rakiety  Iskander  dolecą  szybciej  do
Berlina, niż Taurusy do rosyjskich miast”.

Rosja. Rosyjski bloger Władimir Romanow twierdzi, że Ukraina
otrzymała już 30 takich rakiet około miesiąca temu. Miały one
być wykorzystane w ostatnich ukraińskich atakach na lotniska w
Rosji.

Rosja. Duży i nowoczesny okręt desantowy Władimir Andriejew,
przeznaczony dla rosyjskiej Floty Pacyfiku, został oficjalnie
zwodowany podczas uroczystej ceremonii w stoczni Bałtyckiej
„Jantar” w Kaliningradzie.

Ukraina. Strona ukraińska opublikowała tekst memorandum, który
przekazała Rosji. W ramach propozycji negocjacyjnej Ukraina
stawia warunki pełnego zawieszenia broni, zwrotu deportowanych
dzieci  i  jeńców,  gwarancji  bezpieczeństwa  oraz
nienaruszalności  suwerenności  i  granic.  Tekst  zawiera
konkretne zasady, etapy i mechanizmy, które miałyby uregulować
powojenne relacje z Rosją.

Ukraina.  Przywódca  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski  pogratulował
Karolowi  Nawrockiemu  zwycięstwa  w  wyborach  prezydenckich.
Prasa  na  Węgrzech  i  Słowacji  przypomniała  jednak  słowa
wypowiedziane  przywódcę  Ukrainy  Wołodymyra  Zełenskiego
wypowiedziane kilkanaście tygodni temu: „Przepraszam, jak się
nazywa?  (zapytał  Zełenski  o  nazwisko  Nawrockiego)  Jeżeli
Ukrainy nie będzie w Unii i nie będzie w NATO, jeśli Ukraina
nie  będzie  miała  gwarancji  bezpieczeństwa,  to  wtedy  pan
Nawrocki powinien już zacząć ćwiczyć, bo może się okazać, że
będzie  musiał  wziąć  broń  do  ręki,  by  wspólnie  ze  swoimi
rodakami bronić swego kraju”.

Ukraina. Przewodnicząca parlamentarnej komisji ds. integracji
Ukrainy  z  UE,  Iwanna  Kłympusz-Cyncadze  powiedziała:  „Wybór
Polaków  może  skomplikować  dialog  w  ramach  UE  i  naszą
integrację  europejską.  Smutne  jest  również  to,  że  widzimy
niewyobrażalną  dotąd  transformację  Polski  ze  zwolennika



Ukrainy w NATO w kraj, który może być przeciwko niej”.

Ukraina. Kijów poinformował, że nie spłaci 665 mln dolarów
posiadaczom tzw. warrantów GDP, czyli instrumentów powiązanych
ze  wzrostem  gospodarczym.  Jak  podaje  Reuters,  to  pierwsze
niewywiązanie  się  z  płatności  od  czasu  wprowadzenia  tych
papierów wartościowych. W oświadczeniu zapewniono jednak, że
Ukraina  „pozostaje  zaangażowana  w  realizację  kompleksowej,
sprawiedliwej  i  uczciwej  restrukturyzacji  papierów
wartościowych  powiązanych  z  PKB”.

Unia Europejska. Komisja Europejska nałożyła w poniedziałek
329 mln euro kary na dostawców żywności Delivery Hero i Glovo
za  udział  w  kartelu.  W  postępowaniu  antymonopolowym  KE
stwierdziła,  że  przedsiębiorstwa  podzieliły  się  rynkami  i
zgodziły  się  nie  konkurować  o  pracowników.  Delivery  Hero
otrzymało 223,3 mln euro grzywny, a Glovo – 105,7 mln euro.
Kary te uwzględniają już dziesięcioprocentową ulgę zastosowaną
ze względu na to, że obie firmy przyznały się do udziału w
kartelu i uznały swoją odpowiedzialność.

Słowacja.  Zadowolenie  z  wybory  Karola  Nawrockiego  na
prezydenta wyraziły media konserwatywne i socjademokratyczne.
Według  nich  Karol  Nawrocki  może  postawić  na  współpracę  z
państwami  środkowowschodniej  Europy.  Z  kolei  portal
„Aktuality”  pisze  premier  Słowacji  „Robert  Fico  zyskał
kolejnego sojusznika”.

Węgry.  Liczba  Rosjan,  którzy  uzyskali  obywatelstwo  Węgier,
znacząco  wzrosła  od  czasu  oficjalnego  rozpoczęcia  wojny
rosyjsko  -ukraińskiej  w  2022  roku.  W  2023  roku  Rosjanie
znaleźli się na trzecim miejscu wśród narodowości najczęściej
otrzymujących węgierskie obywatelstwo, wyprzedzając Ukraińców.
W Unii Europejskiej Rosjanie znajdują się w gronie trzech
narodowości  najczęściej  otrzymujących  unijne  paszporty  w
pięciu  krajach:  na  Węgrzech,  Cyprze,  w  Estonii,  Łotwie  i
Finlandii. Warto zauważyć, że tylko na Węgrzech i Łotwie nie
odnotowano równoległego wzrostu liczby Ukraińców otrzymujących



obywatelstwa.

Węgry. Były szef MSZ Węgier 84-letni Geza Jeszenszky został
brutalnie zaatakowany w pobliżu swojego domu w Budapeszcie.
Napastnik,  uzbrojony  w  metalowy  pręt,  zranił  również  żonę
dyplomaty. Były minister przebywa w szpitalu. Sprawca został
aresztowany.

Niemcy. Sąd Administracyjny w Berlinie orzekł, że osoby, które
podczas kontroli granicznej na terytorium Niemiec wyrażą chęć
wystąpienia o azyl, nie mogą zostać odesłane z powrotem bez
zbadania,  który  kraj  Unii  Europejskiej  jest  właściwy  do
rozpatrzenia ich wniosku. Władze w Niemczech według „Tygodnika
Solidarność”  zapowiadają,  że  nie  będą  respektować  decyzji
sądu. Minister Spraw Wewnętrznych Niemiec Alexander Dobrindt
nie  zgadza  się  z  orzeczeniem  i  zapowiedział  kontynuację
dotychczasowej  praktyki,  a  także  wniesienie  sprawy  do
postępowania  ogólnego.

Litwa. Liderzy państw Bukareszteńskiej Dziewiątki (B9) oraz
krajów nordyckich, którzy spotkali się na szczycie w Wilnie,
zaapelowali o zwiększenie nakładów na obronność do poziomu co
najmniej  5%  PKB.  Sygnatariuszami  dokumentu  byli  prezydenci
Litwy, Polski i Rumunii – Gitanas Nausėda, Andrzej Duda i
Nicușor Dan.

Szwajcaria. Lekkoatleta Witold Bańka został wybrany po raz
trzeci na prezydenta Światowej Agencji Antydopingowej (WADA).
W  głosowaniu  online  były  minister  sportu  w  rządzie  Beaty
Szydło był jedynym kandydatem. Otrzymał 36 głosów od członków
krajowych organizacji oraz ludzi ruchu olimpijskiego. Wybór
ten wywołuje sprzeciw ze strony USA i Rosji.

Wielka Brytania. Królewska Marynarka Wojenna przygotowuje się
do znacznej rozbudowy swojej floty eskortowej. W planach jest
zwiększenie liczby niszczycieli i fregat aż o 78% w odpowiedzi
na  globalne  zagrożenia,  w  tym  przede  wszystkim  ze  strony
Rosji.  Wbrew  promowanej  polityce  „Zielonego  Ładu”  Wielka



Brytania ma zamiar „odrodzić brytyjski przemysł stoczniowy”.

Izrael. Co najmniej 14 osób zginęło w izraelskim bombardowaniu
domu w Dżabalji na północy Strefy Gazy – poinformowała agencja
AFP. 20 osób wciąż znajduje się pod gruzami.

Izrael. Kontrolowane przez Hamas władze lokalne poinformowały
także,  że  trzy  osoby  zginęły,  a  35  zostało  rannych  w
izraelskim  ostrzale  w  pobliżu  punktu  wydawania  pomocy
humanitarnej na południu Strefy Gazy. W niedzielę w podobnym
incydencie w pobliżu centrum rozdawania żywności w tej samej
okolicy  zabito  31  osób,  a  raniono  176  osób.  Według  władz
palestyńskich  i  przytaczanych  przez  media  relacji  świadków
ofiary  zginęły  od  ognia  izraelskich  żołnierzy.  Wojsko
izraelskie  zaprzeczyło,  by  strzelano  do  cywilów,  ale
przyznało,  że  oddano  strzały  ostrzegawcze  do  grupy
podejrzanych osób zbliżających się do izraelskich oddziałów.

Turcja. W Stambule zakończyły się rozmowy Ukrainy i Rosji
dotyczące zakończenia wojny. Spotkanie trwało godzinę. Podczas
negocjacji osiągnięto porozumienie dot. wymiany jeńców. Szef
rosyjskiej delegacji prowadzącej negocjacje z Ukrainą Władimir
Miedinski  powiedział,  że  Rosja  zaproponowała  Ukrainie
przekazanie 6000 zamrożonych ciał ukraińskich żołnierzy.

Turcja.  Prezydent  Turcji  Recep  Tayyip  Erdogan  powiedział:
„Moim pragnieniem jest, aby (Władimir) Putin i (Wołodymyr)
Zełenski spotkali się w Stambule lub Ankarze. A także, aby
zaprosić  na  to  spotkanie  (prezydenta  USA  Donalda)  Trumpa.
Podejmiemy kroki w celu takiego spotkania”. Prezydent Turcji
cały  czas  podkreśla,  że  najważniejszy  jest  pokój  i
zaprzestanie  wzajemnego  zabijania.

Arabia Saudyjska. Rijad pokierowała grupą OPEC+ w taki sposób,
że  kartel  zgodził  się  na  trzecią  z  rzędu  dużą  miesięczną
podwyżkę produkcji ropy. Pomimo sprzeciwu frakcji kierowanej
przez Rosję – pisze Bloomberg.

Korea Południowa. Mieszkańcy Korei Południowej dzisiaj wybiorą



w głosowaniu powszechnym nowego prezydenta. Będzie on następcą
odsuniętego od władzy w wyniku impeachmentu Jun Suk Jeola,
który na początku grudnia ub.r. na krótko wprowadził w kraju
stan  wojenny.  Wśród  startujących  6  kandydatów  największe
szanse ma lider Partii Demokratycznej Li Dze Mjunga. Za nim
według  sondaży  klasyfikują  się  –  kandydat  Partii  Władzy
Ludowej Kim Mun Su i niezależny kandydat Li Dzun Sok. Dzień
wyborów w Korei Południowej jest dniem wolnym od pracy.

Republika Mali. 30 malijskich żołnierzy, stacjonujących przy
granicy z Burkina Faso, zginęło w ataku powiązanych z Al-Kaidą
terrorystów  z  Grupa  Wsparcia  Islamu  i  Muzułmanów  (JNIM),
którzy zaatakowali także lotnisko w Timbuktu.
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